Serie NU-JC
NU-JC400B
400 W
La solución de diseño
Su socio solar para toda la vida
Potentes características
Half-cut cell
Rendimiento mejorado en condiciones
de sombra
Menores pérdidas internas
Menor riesgo de hot spots o puntos calientes
Diseño robusto
Probado para resistencia PID
Probado para niebla salina (IEC61701)
Probado para amoniaco (IEC62716)
Probado para polvo y arena (IEC60068)
Tolerancia de potencia
positiva garantizada (0/+5 %)
60 años de experiencia solar
Equipo de asistencia local en
Europa
Garantía de potencia lineal
50 millones de módulos
fotovoltaicos instalados
Garantía de producto
Tier 1 - BloombergNEF
* Aplicable a los módulos instalados en los países recogidos en las condiciones de garantía.
Tecnología de barras múltiples
Fiabilidad mejorada
Mayor eficiencia
Menor resistencia en serie
Probado y certificado
VDE, IEC/EN61215, IEC/EN61730
Clase de seguridad II, CE
Grado de resistencia al fuego: clase C
Módulo de alta eficiencia 20,5 %
Módulos fotovoltaicos PERC de
silicio monocristalino
*Consulte el manual de instalación de SHARP para obtener más detalles.
NU-JC400B
Potencia máxima Pmax 400 Wp
Tensión de circuito abierto Voc 37,29 V
Corriente de cortocircuito Isc 13,66 A
Tensión en el punto de máxima potencia Vmpp 30,92 V
Corriente en el punto de máxima potencia Impp 12,94 A
Eficiencia del módulo ηm 20,5 %
STC = Condiciones de prueba estándar: irradiancia 1,000 W/m², AM 1,5, temperatura de las células 25 °C.
Las características eléctricas nominales se sitúan en un margen de ±10 % de los valores indicados de Isc, Voc y de 0 a +5 % de Pmáx.
Reducción de la eficiencia de un cambio de irradiancia de 1.000 W/m² a 200 W/m² (Tmódulo = 25 °C) es inferior a 3 %.
NU-JC400B
Potencia máxima Pmax 300,01 Wp
Tensión de circuito abierto Voc 35,34 V
Corriente de cortocircuito Isc 11,08 A
Tensión en el punto de máxima potencia Vmpp 28,82 V
Corriente en el punto de máxima potencia Impp 10,41 A
NMOT = Temperatura de funcionamiento del módulo: 42,5 °C, irradiancia de 800 W/m², temperatura del aire de 20 °C, velocidad del viento de 1 m/s.
Datos eléctricos (NMOT)
Datos eléctricos (STC)
Células Célula cortada mono, 182 mm × 91 mm, MBB, 108 medias células en serie
Vidrio frontal
Vidrio templado con bajo contenido de hierro, antirreflectante y altamente
transmisivo de 3,2 mm
Marco Aleación de aluminio anodizado, negro
Lámina posterior Negro
Cable Ø 4,0 mm², longitud 1.250 mm
Caja de conexión Clasificación IP68, 3 diodos de bypass
Conector MC4 (Multi Contact, Stäubli), IP68
Módulos por palé 31 unidades
Tamaño del palé
(L × A × P)
1,75 m × 1,13 m × 1,25 m
Peso del palé Aprox. 700 kg
Datos de embalaje Datos generales
Longitud 1.722 mm
Anchura 1.134 mm
Profundidad 35 mm
Peso 21,8 kg
Pmax -0,341 %/°C
Voc -0,262 %/°C
Isc 0,054 %/°C
Datos mecánicos
Coeficiente de temperatura
Dimensiones (mm)
Voltaje máximo del sistema 1.000 V CC
Protección de sobrecorriente 25 A
Intervalo de temperaturas De -40 a 85 °C
Carga mecánica máxima
(nieve/viento)
2.400 Pa
Carga de nieve probada
(prueba IEC61215*) 5.400 Pa
Valores límite
N
ot
a:
 L
os
 d
at
os
 té
cn
ic
os
 e
st
án
 s
uj
et
os
 a
 c
am
bi
o
si
n
pr
ev
io
 a
vi
so
. A
nt
es
 d
e
ut
ili
za
r l
os
 p
ro
du
ct
os
 d
e
SH
AR
P,
 s
ol
ic
ite
 la
s
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
té
cn
ic
as
 m
ás
 re
ci
en
te
s
de
 S
H
AR
P.
 S
H
AR
P
no
 a
ce
pt
a
ni
ng
un
a
re
sp
on
sa
bi
lid
ad
 p
or
 d
añ
os
 e
n
lo
s
di
sp
os
iti
vo
s
qu
e
se
 h
ay
an
 e
qu
ip
ad
o
co
n
pr
od
uc
to
s
de
 S
H
AR
P
so
br
e
la
 b
as
e
de
 in
fo
rm
ac
ió
n
no
 v
er
ifi
ca
da
. L
as
 e
sp
ec
ifi
ca
ci
on
es
 p
ue
de
n
va
ria
r l
ig
er
am
en
te
 y
 n
o
es
tá
n
ga
ra
nt
iza
da
s.
 L
as
 in
st
ru
cc
io
ne
s
de
 in
st
al
ac
ió
n
y
fu
nc
io
na
m
ie
nt
o
se
 p
ue
de
n
en
co
nt
ra
r e
n
lo
s
m
an
ua
le
s
co
rr
es
po
nd
ie
nt
es
 o
 s
e
pu
ed
en
 d
es
ca
rg
ar
 d
es
de
w
w
w
.s
ha
rp
.e
u.
 E
st
e
m
ód
ul
o
no
 d
eb
e
co
ne
ct
ar
se
 d
ire
ct
am
en
te
 a
 u
na
 c
ar
ga
.
SHARP Electronics GmbH
Energy Solutions
Nagelsweg 33 – 35
20097 Hamburg, Alemania
T: +49 40 2376 2436
E: SolarInfo.Europe@sharp.euN
UJ
C0
0B
12
ES
52
3
www.sharp.es/energia-solar | @SHARPSolarEMEA
（
－
）
（
＋
）
10
0
10
0
4-Φ5.1
4-Φ9
1134
17
22
1090
30
2
30
2
Orificio de toma de tierra
Orificio de montaje